
1363671

To: @minvws.nl]
Cc @minvws.nl]
From: 5.1.28 [size

, a. ( )

Sent: Sun 5/2/2021 4:19:46 PM

Subject: RE: verzoek vanuit MCC: toelichting vaccinatiebewijs, reizen en gedragsmaatregelen

Received: Sun 5/2/2021 4:19:00 PM

RE: ACC/MCC concept-presentatie vaccinatiebewijs

Dag EXER
Zie indachtig jouw verzoek hieronder de voorbereiding die nu de lijn in is voor ACC en MCC komende week.

Groet IEEE
verEXE.| EE (ED)JAKE

Verzonden: donderdag 29 april 2021 14:37

pan: IEEE BE (RIED) MERE ives. EE) NE (EEE) ERE ris. >

Onderwerp: RE: verzoek vanuit MCC: toelichting vaccinatiebewijs, reizen en gedragsmaatregelen

aIEEE

Zouden jullie mij vanuit MT IZ betrokken kunnen houden op de EU dossiers (w.o. Green Digital Certificaat)?

Zijn jullie overigens betrokken bij een mogelijke persbriefing a.s. dinsdag mbt reizen? BZ komt hierover nu bij ons op de lijn.
Even om te voorkomen dat we dubbel werk doen...

Dank!

Groet |S

Verzonden: donderdag 29 april 2021 14:25

san: EXEL. REE RIED) NERD iss. >

Onderwerp: FW: verzoek vanuit MCC: toelichting vaccinatiebewijs, reizen en gedragsmaatregelen

Urgentie: Hoog

Ik zie jou er nu niet tussenstaan. Pak (ERE Hit op?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: BERR NR ER el ) HEE @minvws.nl>
Datum: donderdag 29 apr. 2021 1:15 PM

I:io]@minvws.nl>, [ERED
2e

:

Beste allen,

In navolging van de mail varieen uitvraag voor verschillende onderdelen die raken aan de volgende twee vragen:

1. Wat is de stand van de (internationale) traject(en) rondom vaccinatiebewijzen?

2. Als straks de reismaatregelen worden versoepeld en mensen meer mogen reizen (met een vaccinatiebewijs), hoe zorgen

we dan dat er in de communicatie aandacht is voor het feit dat mensen inderdaad iets meer mogen (namelijk reizen) maar

zich nog wel aan de gedragsmaatregelen houden (bijv. 1,5 meter afstand houden)? Daarbij ook speciale aandacht voor

landen die eerder dan NL ervoor kiezen om de gedragsmaatregelen op te heffen.
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Aan ons de schone taak om te komen tot een presentatie die MVWS kan geven aan de MCC van aankomende maandag 3 mei, en

een stuk voor de brief hierover op te leveren. lk ben dus op zoek naar jullie input in de vorm van bullits voor een sheetdeck alsook

een toelichting daarbij die wellicht ook meteen kan dienen als input voor de brief. Verder in de mail staat een opsomming van

onderwerpen met jullie namen erachter die sowieso moeten terugkomen.

Ik breng jullie stukken bij elkaar en zal er een lopend verhaal voor de brief, alsook een sheetdeck van maken wat MVWS in de MCC

kan gebruiken als toelichting. De verschillende versies stuur ik rond zodat jullie daar aanvullingen/wijzigingen in aan kunnen

brengen.

Qua deadline: Zouden jullie voor 15.30 vandaag de eerste informatie hierover die jullie hebben mij op kunnen sturen? Het hoeft

niet in 1 keer perfect, en jullie krijgen vanavond en morgen nog de mogelijkheid om zaken aan te passen in de sheets die ik op basis

van jullie info op ga stellen.

EEE 2akten zojuist al een korte opsomming van wat hier sowieso allemaal in terug moet komen, en dat zijn

bijvoorbeeld (doch niet uitputtend):
-  Stavaza internationale trajecten vaccinatiebewijzen (Directie IZ, mag ik jullie vragen hier een kort overzicht voor aan te

leveren bij mij?)
-  Stavaza nationaal vaccinatiebewijs BEY nee ik jou vragen hier iets voor aan te leveren?)
-  Welke rol speelt immuniteit/herstelbewijs hierin? EBImag ik jou vragen hier iets voor aan te leveren?)
-  Welke rol speelt het testhewijs hierin? zou jij hier iets over kunnen aanleveren?)
-  Welke rol speelt quarantaine hierin? 5.1.2e zou een van jullie hier voor mij iets over aan willen leveren?

- Hoe maakt dit al dan niet onderdeel uit van de communicatie-uitingen rondom quarantaine (512. ERI jij hier informatie

over aan kunnen leveren bij mij?)
- Wat is de stand van denken bij team reizen over deze vragen? Welke zaken zijn hier wellicht al over gewisseld J EEN

zou een van jullie hier iets over aan kunnen leveren?)
-  Wordt er bij het vormgeving van de maatregelen hier rekening mee gehouden?

Dit is slechts een eerste indexering van bouwblokken om tot een volledig antwoord op bovenstaande twee vragen te komen. Grote

kans dat we halverwege ontdekken dat er nog andere bouwblokken nodig zijn en we die dus nog moeten uitwerken/elders moeten

opvragen. En mochten jullie nu al zaken in dit rijtje missen waarvan jullie aangeven dat die wel opgenomen moeten worden, dan

krijg ik die ook graag aangeleverd!

Bij vragen/opmerkingen: bel/mail (in mijn handtekening hieronder mijn contactgegevens)
Groet en bij voorbaat dank!

5.1.2¢e PDC-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5, Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

T

E minvws.n|

vers IESE. 00 (NED) mines

Verzonden: donderdag 29 april 2021 11:56

EE EEE minvws.oi>; EEE, BR. <BEEEMle minvws.ni>;
@ minvws.nl>

minvws.nl>

Onderwerp: RE: verzoek vanuit MCC: toelichting vaccinatiebewijs, reizen en gedragsmaatregelen

Hi all,
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Net even re

SOA
7

overIEE gaat 'gen. Hij gaat met jullie schakelen over onderstaand verzoek voor de MCC en ook de tekst in de

brief die de minister gisteren in het WGO op dit punt heeft toegezegd.

Hij heeft uiteraard jullie hulp en input nodig.
Dank alvast.

Groet,

Verzonden: woensdag 28 april 2021 15:00

an: NEE 1. 0 (RIED) EEC 1 EE ED (ERIE) SERIE vv. ERIE) I
@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: verzoek vanuit MCC: toelichting vaccinatiebewijs, reizen en gedragsmaatregelen

+IEE
Vanochtend in de MCC is afgesproken dat er in de volgende MCC door MVWS een toelichting wordt gegeven op de volgende

vragen:
- Wat is de stand van de (internationale) traject(en) rondom vaccinatiebewijzen?
- Als straks de reismaatregelen worden versoepeld en mensen meer mogen reizen (met een vaccinatiebewijs), hoe zorgen

we dan dat er in de communicatie aandacht is voor het feit dat mensen inderdaad iets meer mogen (namelijk reizen)
maar zich nog wel aan de gedragsmaatregelen houden (bijv. 1,5 meter afstand houden)? Daarbij ook speciale aandacht

voor landen die eerder dan NL ervoor kiezen om de gedragsmaatregelen op te heffen.

De bespreking in de MCC op dit punt was niet heel concreet dus in overleg met AZ en NCTV hebben we geprobeerd met

bovenstaande vragen een nog enigszins concrete opdracht te formuleren, ik hoop dat dat gelukt is ©. Het onderwerp raakt zowel

aan vaccinatie, internationaal, team reizen als team maatregelen dus vandaar dat ik jullie alle drie mail. Zouden jullie deze

opdracht, mogelijk na overleg met elkaar, kunnen uitzetten bij jullie mensen? Voor wat betreft de vorm lijkt mij een aantal

sheets het handigste.

De volgende MCC is 3 mei. Is dat haalbaar voor jullie? Dat betekent dat we het liefst de stukken vrijdag meegeven in de tas van

de minister, zodat hij vrijdag of zaterdag het stuk kan accorderen en we de stukken uiterlijk zondag kunnen aanleveren.

Groeten,

512e 5 512  5.1.2e

IEE <stuurlijke en politieke zaken Minister van VWS

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Directie BPZ

Parnassusplein 5 | 2511 XV | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

CARLIE Ominvws.nl

( 5.1.2e BR -rdieoing|


